Da questo colloquio e dalla dimora in Roma ebbero origine le Lettere del S. Padre, quella del Paltrinieri e quella del Vescovo Miossich, e in pari tempo i rispettivi ragguagli del Carrara, circa la Beatificazione dell'Arcivescovo Cupilli, ch'era prima Vescovo di Traù, dal 1699 al 1708, e 'l quale morì li 11 Dicembre dell'anno 1719 a Spalato, in concetto di Santo, appellato dal Pontefice Innocenzo XII *un altro Francesco di Sales.*

## Gregorius PP. XVI

**D**ilecte Fili, Salutem ed Apostolicam Benedictionem. Pergrata Nobis fuit gaudii a Te ex hac, qua ornati sumus, dignitate percepti testificatio; sed quod exstimas dignam per hoc nostra virtute Nos accepisse mercedem, id quidem est, pace dixerimus dilectionis tuae, nimis ultra recti studii terminos progredi.

Hoc igitur velimus, ut Nos attentius inspiciendo penitus recognoscas. Quo enim clarius intelliges quam, pro humilitate nostra, divino indigeamus auxilio, eo etiam impensius Dominum Nobis reddere propitium orando conaberis. Accepimus autem una cum Tuis litteris Volumen autographum a P. Ioanne Cetincich ex Oratorio S. Philippi Spalateusis conscriptum: quod sane habuimus gratisimum, utpote quod ad causam Ven. Servi Dei Stephani Cupilli provehendam plurimum, uti significas, afferre possit. Itaque et pro munere, et pro tuo erga nos animo

gratias agimus: atque omnis gratiae coelestis abundantiam a Patre luminum et misericordiarum enixe apprecantes, pignus paternae grataeque voluntatis nostrae Apostolicam Benedictionem Tibi, dilecte Fili, amanter imper-  
timur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die 23 Iulii anni 1831

*Pontificatus Nostri Anno I.*

**Gregorius PP. XVI**

Dilecto Filio  
Presbytero SPIRIDIONI CARRARAE

*Iaderam*  
in Dalmatia

#### NOTA

Questa Lettera, spedita direttamente coll'indirizzo precitato, è scritta sopra carta grave, avente dalla fabbrica la impressione dello Stemma pontificio, e fu suggellata a cera. Il carattere è nitido, di altra mano, com'è di consueto, ma la sottoscrizione è del Sommo Pontefice; il quale rispondeva alla seguente del Carrara, che dovea essergli presentata dal Conventuale P. Antonio Tommaso di Sebenico, Penitenziere allora presso S. Pietro in Vaticano.

*Beatissime Pater,*

Ad pedes Sanctitatis Tuae humillime provolutus, Te ad Principis Apostolorum Cathedram evectum esse, totique Christiano Orbi Summum Pontificem divinitus datum vehementer gaudeo. Tua quippe eximia Pietas, singularis Sapientia, praeclarissima Virtus mercedem divinam recepit. Maxima hinc commoda, cunctaque prospere secutura cuique Christi fidelium Te Patre, et Pastore Supremo exultantium ante oculos obversantur. Deus O. M. votis nostris jamdiu nuncupatis clementer adnuit; ut novis propitius adsit cum toto Orbe Catholico ego enixe obsecro. Sospes ergo et Tibi, Pa-